
No.721

住
み
た
い
ま
ち

　

  

元
気
な
声
が
ひ
び
く
ま
ち
発行  下諏訪町
編集  総務課
　　  情報防災係
〒393-8501
長野県諏訪郡下諏訪町4613-8
☎ 0266ー27ー1111
FAX 0266ー28ー1070
メール jyoho@town.
 shimosuwa.lg.jp

下諏訪町ホームページ
http://www.town.
 shimosuwa.lg.jp

広
報

 

■ 問い合わせ 下諏訪町 税務課 収納係（庁舎２階）　☎27ー1111（内線237）
 〒393-8501　長野県諏訪郡下諏訪町4613番地8

下諏訪ライオンズクラブから下諏訪町へ
電気自動車を寄贈いただきました

　下諏訪ライオンズクラブから、結成５０周年記念事
業として、下諏訪町に電気自動車（ｅＫクロスＥＶ）１台、
ＥＶ車両充電設備１基を寄贈いただき、２月３日に贈
呈式が行われました。
　寄贈いただいた電気自動車は、環境性能に優れた
庁用車両として有効に活用いたします。
　また、下諏訪町では、本年度、国が推進している地
球温暖化対策のための国民運動「ＣＯＯＬ ＣＨＯＩＣＥ」
に賛同しており、寄贈いただいた電気自動車を、地球
温暖化防止やゼロカーボン社会の実現に向けた普及
啓発活動に役立ててまいります。
　下諏訪ライオンズクラブの皆様には、常日頃から町
政へのご協力を賜り感謝申し上げます。　　　

　下諏訪町は、明治26年６月30日に誕生し、諏訪大社下社や温泉宿場町など深い歴史
の面影の残る街並みと、八島湿原や諏訪湖をはじめとした豊かな自然を擁する「中山道
と甲州街道が出会う大社といで湯の宿場まち」として、令和５年に町制施行130周年を
迎えます。
　そこで、下諏訪町の魅力を町内外へ広くＰＲし、地域の活性化や観光振興に役立てる
ため、「下諏訪町らしさ」を表現した、魅力ある図柄の原動機付自転車オリジナルナン
バープレートを作成することになりました。つきましては、下記及び「募集要項」によ
りデザインを募集しますので、皆さまの思う「下諏訪町らしさ」を表現していただき多
くの応募をお待ちしております。
◇受付期間 令和５年４月３日(月)～令和５年５月１日(月)　必着
◇応募資格 下諏訪町内に在住、在勤、在学の方又は下諏訪町出身の方（個人または団体）
◇提 出 物 1.下諏訪町原動機付自転車オリジナルナンバープレートデザイン応募申請用紙
 2.提案するデザイン案　（規格：タテ10cm、ヨコ20cm）
 ※詳細については「募集要項」を参照。
 （50cc以下：白、90cc以下：黄色、125cc以下：桃色の３種類に使用）
◇提出方法 持参、郵便または電子メールにより提出してください。
◇選 考 等 応募作品は下諏訪町において審査し、採用デザインを決定します。選考結

果は採用デザイン制作者に通知するとともに、町ホームページ等にて公表
します。

 採用デザイン制作者には表彰及び記念品を贈呈します。
◇注意事項 応募にあたっては必ず町ホームページに掲載した「募集要項」をご確認ください。

オリジナルナンバープレートのデザインを募集します！

贈呈式の様子（２月３日）

電気自動車（eKクロスEV） EV車両充電設備

2023.4 広報 2


